
 

  

 １．スタッフのマスク着用や小まめな手洗いに取り組 

    みます。  
・ マスク着用及び手洗いの徹底 

   ・ レストランスタッフはフェイスシールド着用 

 ２．スタッフの健康管理を徹底します。 
・ 出勤時の体調確認及び検温の実施 

 ３．施設内の定期的な換気を行います。 

・ ロビー、共用部の定期的な換気の実施 

 ４．設備、器具などの定期的な消毒・洗浄を行います。 
・ 消毒液の設置、客室清掃時の消毒の実施 

 ５．人と人との接触機会を減らすことに取り組みます。 

   ・ 一定の距離（２ｍ程度）を確保するソーシャルディスタンシング。 

   ・ レストランレイアウトの変更、ラウンジレイアウトの変更 

   ・ 日帰り入浴の人数制限やサウナ利用時の距離の確保。 

 ６．お客様にも咳エチケットや手洗いを呼びかけます。 
・ マスク着用の徹底、消毒液の設置 

・ 入館時の検温の実施 

７．店内掲示やホームページなどを活用し、 

   お店の取組をお客様に積極的にお知らせします。 

   （感染症対策の可視化（見える化）） 

 

 

 

「新北海道スタイル」安心宣言 

私たち事業者は、 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、 

「 ７つの習慣化 」 

に取り組みます！ 



当館では、「 新北海道スタイル」 「業界ガイドライン」に基づいた 

新型コロナウィルス感染防止対策を実施いたします。 

お客様ならびに従業員の健康と安全を第一に、 

安心した滞在をお楽しみいただけるよう取り組みを続けてまいります。 

  

 

① スタッフは就業前に検温他体調確認を実施いたします。 

② 全てのスタッフはマスクを着用させていただきます。 

③ レストランスタッフは、マスクのほかゴム手袋、フェイスガードを着用いたします。 

④ 入館されるお客様には、検温と体調の確認にご協力いただきます。 

⑤ 入館されるお客様には、マスクの着用にご協力いただきます。 

⑥ 宿泊者と日帰り入浴利用の入り口及び受付を分離して、混在による感染リスクの低下

を図ります。   

⑦ 日帰り入浴時間を 13時～19時までの受付とし、混雑の場合は入場制限をさせていた

だきます。 

⑧ 日帰りのお客様の入浴時間は、60分を目安とさせていただきます。 

⑨ スタッフとお客様との接客に係る時間を短縮し、感染リスクの低下を図ります。 

・チェックイン時には、案内文の交付のみに留め、客室までの案内及び荷物の運搬サー

ビスは行いません。 

・食事をお出しする回数は 1度に留め、スタッフによる説明も簡略化し、感染リスク

の低下を図ります。 

⑩ ビュッフェスタイルの食事提供を当面中止し、お膳での提供となります。 

⑪ ルームキーは、返却の都度、消毒を実施いたします。 

⑫ 共用部の窓は、こまめに開放し換気を行います。 

⑬ エレベータースイッチ・券売機スイッチ、廊下手摺など定期的に消毒を実施いたしま

す。 

 

ご理解とご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

  

 

 

 


